integrante.

Cláusula (Montante e Forma de Pagamento do Subsídio à Exploração)

1. O montante máximo do subsídio à exploração a conceder pelo PRIMEIRO OUTORGANTE ao SEGUNDO 
OUTORGANTE para o desenvolvimento das atividades referidas na Cláusula 2^ é de € 250 000,00 (duzentos 
e cinquenta mil euros).

2. O cálculo do montante referido no número anterior foi estimado com base na projeção de resultados do 
SEGUNDO OUTORGANTE para o ano de 2021, destinando-se a cobrir o diferencial negativo que venha ser 
efetivamente apurado para o indicador respeitante ao Resultado Antes de Gastos de Financiamento e

[...]

de 12 de setembro, a Assembleia Municipal, sob proposta da Câmara, delibera

autorizar a celebração do Protocolo de colaboração para o Regular 

Funcionamento das Escolas do 1° Ciclo do Ensino Básico e Educação Pré- 

Escolar com as Juntas de Freguesia, no montante de 68.000,00€ (sessenta 

e oito mil euros), repartido conforme documento anexo e bem assim, nos 

termos da alínea b) do artigo 3o da LCPA, na redação atual, autorizar a 

assunção do presente compromisso plurianual, em simultâneo com a 

autorização de celebração do contrato.

Votação:

[...]

de 12 de setembro, a Assembleia Municipal, sob proposta da Câmara, delibera

autorizar com o Contrato Interadministrativo de Atividade de Animação 

e Apoio à Família no Pré-Escolar - ano letivo 2020/2021 - União das 

Freguesias de Alvega e Concavada, no montante de 5.976,45€ (cinco mil 

novecentos e setenta e seis euros e quarenta e cinco cêntimos), conforme 

documento anexo.

Votação:

Proposta de deliberação aprovada em minuta, nos termos dos n°s 3 e 4 artigo 57°, da Lei n° 75/2013, de 
12 de setembro.

Presidente da Assembleia Municipal

António hueas Gomes Mor